1

[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 44
26.03.2019

Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми
за 2018 год

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми за 2018 год,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми за 2018 год принять к сведению.
2. Отметить необходимость усиления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля, направленного на соблюдение установленных бюджетным законодательством положений по формированию и исполнению бюджета города Перми, подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.
3. Рекомендовать администрации города Перми до 01.10.2019 внести изменения в Порядок работы с паспортом объекта уличной дорожной сети города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14.04.2009 № 209, в целях его приведения в соответствие межгосударственному стандарту «ГОСТ 33388-2015. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к проведению диагностики и паспортизации».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы						                   Ю.А.Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
28.03.2019 15:41 решение
image1.wmf